КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении сведений об образовательных организациях, внесенных
в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,

для проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного
экзамена по образовательным программам среднего общего образования, основного

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего образования в основной период

в Волгоградской области в 2025 году

В соответствии с совместными приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования", от 04 апреля 2023 г. № 232/551 "Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые сведения об образовательных организациях,
внесенных в региональную информационную систему обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
для проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного
экзамена по образовательным программам среднего общего образования, основного
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена
по образовательным программам основного общего образования в основной период
в Волгоградской области в 2025 году (далее именуются - Сведения
об образовательных организациях, внесенных в РИС);

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов
Волгоградской области, рекомендовать:

довести Сведения об образовательных организациях, внесенных в РИС,
до образовательных организаций;

использовать Сведения об образовательных организациях, внесенных в РИС,
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

2

программам основного общего и среднего общего образования.
3. Руководителям государственных образовательных организаций,

подведомственных комитету образования и Волгоградской области:
довести Сведения об образовательных организациях, внесенных в РИС,

до лиц, зарегистрированных в РИС;
использовать Сведения об образовательных организациях, внесенных в РИС,

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программа основного общего и среднего общего образования.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета А.С.Калинин

КОПИЯ ВЕРПА